
令和４年６月２９日 

保護者 様 

長  松  小 学 校 

校長 多貝 利彦 

 

いじめ・体罰アンケートのお願い 

 

 夏至の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃から、本

校の教育活動に際して、ご理解とご協力を頂いておりますことを深く感謝しております。 

 さて、今年度もいじめ・体罰アンケートを実施します。本校では、子どもたちが安全で安

心な学校生活を送るために、いじめの未然防止や早期発見・早期対応に力を入れてまいりま

す。また、子どもたちを正しく理解し、効果的な指導法を全職員で考えてまいります。その

ための必要なアンケートに、ご協力お願いいたします。長松小学校に通っている子どもたち

それぞれのご回答をお願いいたします。 

アンケートは、別紙のいじめ・体罰の 2種類となります。なお、今年度より、いじめ・体

罰の両アンケートの回答を「Google forms」で行うこととしました。アンケート調査の方法

につきましては、以下の通りと致しますのでよろしくお願いします。 

また、「Google forms」でのご回答が難しいご家庭につきましては担任までご連絡くださ

い。 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ アンケート調査の方法   

 

 １ 今回の調査対象期間は、今年度４月から現在までです。 

 ２ お子さんと話し合われて、保護者が回答してください。 

 ３ 次の QRコードからアクセスしてご回答ください。 

 ４ 本日はなまるメールでも配信いたします。そこからも接続が可能です。 

 ５ 7月 ５日（水）〆切です。 

体罰アンケート いじめアンケート 


